14.02.2019г. № 22
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КОНОВАЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО УЛУЧШЕНИЮ УСЛОВИЙ И ОХРАНЫ ТРУДА, СНИЖЕНИЮ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ТРАВМАТИЗМА И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ЗАБОЛЕВАЕМОСТИ В КОНОВАЛОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2019 ГОД

В целях реализации требований Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Коноваловского муниципального образования, администрация Коноваловского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по улучшению условий и охраны труда, снижению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в Коноваловском муниципальном образовании на 2019 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в СМИ «Коноваловский вестник» и разместить на официальном сайте коновалово.рф
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
5. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на специалиста администрации Коноваловского муниципального образования.

Глава Коноваловского МО                                                        И.В. Бережных

Приложение № 1
к постановлению администрации
Коноваловского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]от 14.02.2019г. № 22

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель

	1.
	Разработка нормативных правовых актов по охране труда
	По мере необходимости
	 специалист администрации

	2.
	Проведение обследований по вопросам состояния условий и охраны труда в администрации
	Ежегодно
	Руководители организаций

	3.
	Участие в районных совещаниях, семинарах по вопросам охраны труда
	По мере необходимости
	Участие в районных совещаниях, семинарах по вопросам охраны труда

	4.
	Подготовка информации о состоянии и мерах по улучшению условий и охраны труда, снижению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в МО
	Ежеквартально

 специалист администрации

	5.
	Обеспечение проведения медицинских осмотров работников, для выявления и ранней диагностики профессиональных заболеваний
	Ежегодно
	Руководители организаций

	6.
	Проведение аттестации рабочих мест по условиям труда
	Один раз в 5 лет
	Руководители организаций

	7.
	Использование средств частичного финансирования предупредительных мер по сокращению производственного травматизма за счет страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев
	Ежегодно
	Руководители организаций

	8.
	Обеспечение работников спецодеждой и средствами индивидуальной защиты согласно нормам
	Постоянно
	Руководители организаций

	9.
	Организация обучения и проверки знаний по охране труда руководителей, специалистов в учебных центрах по охране труда
	По мере необходимости
	Руководители организаций

План мероприятий по улучшению условий и охраны труда, снижению производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в Коноваловском муниципальном образовании на 2019 год